
Studiebesök på Kyrkeby Gårdsbränneri i Vissefjärda 

16 september 

 

Bränneriet är Sveriges äldsta kompletta gårdsbränneri som fortfarande är i drift. 

Här tillverkas Sveriges enda potatisbrännvin enligt 200-årig tradition. Historien tar 

sin början vid mitten av 1700-talet, då ett mindre bryggeri anlades vid Lyckebyåns 

strand. År 1771 fick ägaren av bränneriet besök av Gustav III, då han var på 

genomresa i Sverige. Besöket har gått till historien som det besök som avgjorde 

Kyrkeby Bränneris framtid. När så brännvinstillverkningen förstatligades fick 

Kyrkeby fortsätta med sitt bryggeri och på laglig väg bränna brännvin.          Vid 

1800-talets mitt byggdes ett nytt större bränneri bredvid det gamla. 1971 

upphörde driften och de sista ägarna skänkte bränneriet till Vissefjärda 

Hembygdsförening, som driver det i dag. Föreningen lyckades efter hårt arbete 

under 5 år lära sig och få i gång tillverkningsprocessen igen. Den första 

provbränningen 2005 blev lyckad och det tillverkades 1 771 flaskor (= året för 

kungabesöket). Det dröjde sedan 12 år innan tillverkningen på riktigt startade. Nu 

bränner man 1 771 flaskor varje år i november månad.  

 

Vi har tänkt oss ett guidat studiebesök på Bränneriet den 16/9 

med start kl 11.00. Kostnad 125 kr/person som betalas kontant 

eller med swish till guide på plats. Vill någon provsmaka en snaps kostar det      25 

kr/cl.                                                                                                                               Vi 

samåker i egna bilar och ses i Kyrkeby strax före 11.00. Tänk på vänner och erbjud 

skjuts till de som ej har möjlighet att på egen hand ta sig dit!                 Efter 

studiebesöket, som varar ca 1,5 tim, åker vi till Vissefjärda Golfrestaurang för 

lunch kl 13.00. 

PS! Delar av området är rollatorvänligt. Man kan ta del av berättande, film och 

delar av byggnaderna. 

Anmälan till studiebesök och lunch görs till                                                                                      

Birgit Jedhammar tel 0709-17 09 09 eller                                                                          

Susane Pettersson tel 0706-21 57 92. SMS eller samtal. Senast 10/9!! 
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